
平成３１年４月１７日 

 

地域の皆様へ 

 

福島県立船引高等学校長 

 

「夢を育む講演会」の御案内 

 陽春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の新たな取組として、著名人による「夢を育む講演会」を下記に

より実施することになりました。この企画は、本校生及び地元の中学生を対象に

田村市の支援を受けて実施するもので、夢と勇気を持ってチャレンジを続けて自

分の人生を切り開く力を育成することを目的としたものです。  

 つきましては、地域の皆様にも本講演会の御案内をいたしますので、ご希望の

場合は参加申込書を５月８日（水）までに本校事務室に提出してくださいますよ

うお願いいたします。 

 なお、当日は、講演会終了後に元Ｊリーガーによるサッカー教室も行われます

ので、関心のある方はぜひご覧ください。 

記 

１ 日 時  令和元年５月１５日（水） １３：１５～１４：４５  

２ 会 場  本校第一体育館 

３ 内 容  演 題 「夢や目標をもって挑戦し続けることの大切さ」（仮題） 

講 師 松木 安太郎 氏（サッカー解説者・元日本代表） 

４ 備 考  講演会終了後のサッカー教室（見学は自由） 

講 師 西嶋 弘之 氏（元 J リーガー、Ｊ－ヴィレッジ所属） 

参加者 本校及び船引中学校のサッカー部員 

 

 

 

（事務担当 教頭 鈴木千晶 電話０２４７－８２－１５１１） 

 

------------------------  き り と り  ------------------------ 

 

「夢を育む講演会」参加申込書 

 

お名前               

ご住所                            

連絡先（電話番号など）                    


